证券代码：300214        证券简称：日科化学        公告编号：2018-074

山东日科化学股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的战略合作协议仅为协议各方开展战略合作的意向性文件，具

体合作内容尚需进一步协商确定，相关合作情况以各方签订的专项协议为准，后

续进展存在不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、本次签订的战略合作协议未涉及具体项目和金额，预计不会对公司 2018

年度业绩构成直接影响。若本协议能够顺利实施和推进，将推动公司主营业务的

发展，预计对以后年度经营业绩产生较积极的影响。

3、公司最近三年不存在已披露签订框架协议情况。

一、协议的基本情况

1、协议签订的基本情况

山东日科化学股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）、赵东日、

山东民营联合投资控股股份有限公司（以下简称“鲁民投”）本着平等互利、优

势互补、资源共享等合作原则，结合各方的优势和资源，做大、做强公司主营业

务，提升公司内在价值，于2018年10月21日签订了《战略合作协议》（以下简称

“本协议”）。

2、协议对方的基本情况

（1）名称：山东民营联合投资控股股份有限公司

法定代表人：尚吉永

注册资本：500000万元

成立日期：2017年12月18日

住所：山东省济南市历下区经十路9999号黄金时代广场D座17层

经营范围：以自有资金对实业投资、股权投资、投资管理、投资咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

鲁民投由山东省工商联牵头协调，组织万达集团、东明石化等14家省内知名

民企作为发起人。鲁民投与公司不存在关联关系。

（2）姓名：赵东日

职务：公司董事长

赵东日先生持有公司34.58%股份，为公司控股股东、实际控制人。

3、签订协议已履行及尚需履行的审议决策程序

本次签订的框架协议为初步确定合作意愿的约定性文件，无需经董事会及股

东大会审议批准。公司将根据该事项的后续进展，严格按照《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》等法律法规、规范性文件的要求和规定，履行相关的审批程

序和信息披露义务。

二、协议的主要内容

甲方：山东日科化学股份有限公司

乙方：赵东日

丙方：山东民营联合投资控股股份有限公司

经友好协商，各方拟开展战略合作，并达成本协议如下：

1、合作宗旨

各方本着平等互利、优势互补、资源共享等合作原则，结合各方的优势和资

源，做大做强上市公司主营业务、提升上市公司内在价值。

2、合作内容

（1）项目建设

丙方和/或联合成立的产业投资基金，拟与上市公司成立项目公司，针对上

市公司主营产品进行改建或扩建。

项目公司拟由上市公司控股并表，建设资金拟自有或自筹解决。

项目建设完成后，有助于上市公司扩大产能，提高盈利能力和市场竞争力。

（2）战略入股上市公司

丙方和/或联合成立的产业投资基金，拟在本协议签署后的未来 12 个月内增

持上市公司股份，成为上市公司战略投资者。

丙方入股方式包括但不限于大宗交易、竞价交易、协议转让等方式。

增持过程中，丙方应按照证券监管要求，及时、完整、准确的履行必要信息

披露义务。

战略入股后，丙方应积极协调相关资源，与上市公司共同推进战略扩张、加

速产业布局、延伸产业链条，增强上市公司发展后劲，提升上市公司价值。

3、合作期限

各方同意，本框架协议合作期限暂定为一年，自本协议签署日计算。

期满后各方愿意继续合作，由各方以书面协议再行确认。

4、协议的生效和解除

本协议经各方正式签章之日起（合同主体为自然人的须本人签字，合同主体

为法人的须加盖企业公章和法定代表人或授权代表签字）生效。

各方经协商一致，可以书面方式共同解除本协议。

本协议如有未尽事宜，各方可另行签订补充协议作为本协议的附件。

三、对上市公司的影响

一直以来，公司坚持推进从卖产品向为客户提供整体解决方案转型升级，若

本协议能够顺利实施和推进，有利于利用各方优势和资源，推动产业链的健康发

展和公司战略目标的实现，进一步提升公司的核心竞争力，增强上市公司的盈利

能力。

本次签订的战略合作协议仅为协议各方开展战略合作的意向性文件，具体合

作内容尚需进一步协商确定，相关合作情况以各方签订的专项协议为准，预计不

会对公司2018年度业绩构成直接影响，对公司未来年度经营业绩的影响需视后续

具体协议的签订和实施情况而定。

四、重大风险提示

1、本次签订的战略合作协议仅为协议各方开展战略合作的意向性文件，协

议履行时间计划、合作规模或金额、双方的权利义务、违约责任等具体合作内容

尚需进一步协商确定，后续进展存在不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

2、公司最近三年不存在已披露签订框架协议情况。

3、公司于 2018 年 8 月 15 日披露了《关于控股股东、实际控制人之一致行

动人股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2018-062），公司控股股东、实际

控制人之一致行动人赵东升先生拟自该公告披露日起 15个交易日后 3个月内（即

自 2018 年 9 月 6 日起的 3 个月内）以证券交易所集中竞价的方式减持本公司股

份，减持数量不超过 4,258,000 股（占公司总股本比例 1.00%）。截至目前，赵东

升先生已减持 2,677,300 股，占公司总股本的比例为 0.63%。

4、未来三个月，公司不存在控股股东、持股 5%以上的股东所持限售股份解

除限售的情况。

5、公司将根据合作事项的进展情况，严格按照相关法律法规、规范性文件

的要求，及时履行信息披露义务。

五、备查文件

《战略合作协议》。

特此公告。

山东日科化学股份有限公司

                                                     董 事 会

                                               二〇一八年十月二十一日